

# ESG-rapportering åbner nye døre for Nordic Coating

2. oktober 2024

En oplevelse med en af Danmarks største virksomheder, hvor et samarbejde gik i vasken, før det blev offentliggjort i et af Danmarks største miljømagasiner. Nordic Coating fra



"Aftalen var egentlig på plads, og der manglede bare en sidste underskrift, men så blev vi spurgt om, hvorvidt vi kunne præsentere vores klimaaftryk i en ESG-rapport", fortæller Jan Lærke, direktør i Nordic Coating.

Sådan en havde Horsens-virksomheden ikke på daværende tidspunkt, og det resulterede i, at kontrakten med en af Danmarks største virksomheder ikke blev underskrevet.

Selvom Nordic Coating med sine 12 fuldtidsansatte medarbejdere ikke er underlagt nogen regler om ESG-rapportering, mærkede de alligevel konsekvenserne af ikke at kunne præsentere en sådan rapport. Det på trods af at Nordic Coating faktisk havde iværksat diverse bæredygtige initiativer og sociale tiltag. Virksomheden består eksempelvis af flere medarbejdere på kanten af arbejdsmarkedet, som Nordic Coating tager ind og motiverer, så de får mulighed for at afprøve arbejdsmarkedet og finde deres plads.

## Små virksomheder rammes gennem store selskaber

Med EU's CSRD-direktivs (Corporate Sustainability Reporting Directive) indtog i dansk lovgivning er store børsnoterede selskaber fra 2024 blevet pålagt at rapportere om deres indvirkning på

klimaforandringer og klimaforandringernes finansielle påvirkning af virksomhederne.

I løbet af de kommende år vil flere og flere selskaber blive omfattet af CSRD-direktivet, og de vil skulle gøre rede for hele deres værdikæde. Derfor vil et stigende antal større virksomheder også henvende sig til deres leverandører for at indhente deres klimaaftryk i form af ESG-rapporter.

## Roesgaard stod for full-service-løsning

Nordic Coating er bare ét eksempel på en mindre virksomhed, der, som leverandør til større selskaber, måtte til at forholde sig til ESG-rapportering. De kontaktede i 2022 Roesgaard med henblik på at få lavet en sådan rapport, så de kunne fremlægge deres klimaregnskab og bæredygtige initiativer til samarbejdspartnere, kunder og andre interessenter.

Vi holdt et møde med Nordic Coating for at forventningsafstemme processen og sammen udvælge de mest relevante datapunkter til deres ESG-rapport. Derefter sørgede Roesgaard for en full-service-løsning, hvor vi lavede beregningerne, skrev teksterne, lavede grafik og ydede rådgivning, så virksomheden i 2023 kunne præsentere sin første ESG-rapport.

Vi har siden da fortsat samarbejdet, så Nordic Coating hvert år har kunnet fremvise en ny rapport.

## Værdiskabelse gennem ESG-rapportering

Hos Nordic Coating er de ikke i tvivl om, at ESG-rapporterne har været en god investering.

”Vi oplever, at et stigende antal samarbejdspartnere og kunder efterspørger en. I tilfælde, hvor kunder har skullet vælge mellem Nordic Coating og vores konkurrenter, har vi også oplevet at trække det længste strå, fordi vi kunne præsentere en ESG-rapport – i modsætning til vores konkurrenter”, forklarer Jan Lærke.

Læs hele Nordic Coatings ESG-rapport for 2023/2024 [her](#).

<